
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事） 

公共工事の名称、場所、期間及び種別 
契約担当官等の氏名並 
びにその所属する部局 
の名称及び所在地 

契約を締結した日 
契約の相手方の商号 
又は名称及び住所 

一般競争入札・指名 
競争入札の別（総合 
評価の実施） 

予定価格(円) 契約金額(円) 落札率(％) 備考 

該当なし。 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事） 

公共工事の名称、場所、期間及び種別 
契約担当官等の氏名並 
びにその所属する部局 
の名称及び所在地 

契約を締結した日 
契約の相手方の商号 
又は名称及び住所 

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由(企画
競争又は公募) 

予定価格(円) 契約金額(円) 
落札率
(％) 

再就職
の 
役員の
数 

備考 

該当なし。 

 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等） 

物品役務等の名称及び数量 
契約担当官等の氏名並 
びにその所属する部局 
の名称及び所在地 

契約を締結した日 
契約の相手方の商号 
又は名称及び住所 

一般競争入札・指名 
競争入札の別（総合 
評価の実施） 

予定価格（円） 契約金額(円) 
落札率
(%) 

備考 

和歌山労働局で使用する電気の供給（労

働総合庁舎・和歌山所） 

支出負担行為担当官 
和歌山労働局総務部長 
日根 直樹 
和歌山市黒田二丁目３
番３号 

平成23年4月1日 

エネサーブ 株式会社 

滋賀県大津市月輪２丁目

１９番６号 

一般競争入札 8,363,328  7,982,632  95.45 

単価契約 

契約金額は予

定調達総額を

表記 

和歌山労働総合庁舎及び和歌山公共職

業安定所庁舎清掃業務 

支出負担行為担当官 
和歌山労働局総務部長 
日根 直樹 
和歌山市黒田二丁目３
番３号 

平成23年4月1日 

株式会社 ソーケン 

和歌山県和歌山市三木町

中ノ丁１５ 

一般競争入札 3,276,084  2,803,500  85.57 

 

和歌山労働総合庁舎総合ビル管理業務

委託 

支出負担行為担当官 
和歌山労働局総務部長 
日根 直樹 
和歌山市黒田二丁目３
番３号 

平成23年4月1日 

大揚興業 株式会社  

和歌山県和歌山市新通２

丁目１０番１ 

一般競争入札 1,629,600  1,627,500 99.87 

 

平成 23年度上半期就職支援セミナーに

係る業務委託契約 

支出負担行為担当官 
和歌山労働局総務部長 
日根 直樹 
和歌山市黒田二丁目３
番３号 

平成23年4月1日 

株式会社 キャリアブレ

スユー 

和歌山県和歌山市雑賀町

６１ 

一般競争入札 2,140,910  1,992,900  93.09 

 

和歌山労働局エレベータ保守業務 

支出負担行為担当官 
和歌山労働局総務部長 
日根 直樹 
和歌山市黒田二丁目３
番３号 

平成23年4月1日 

三精輸送機株式会社 

大阪府吹田市江坂町１丁

目１３番１８号 

一般競争入札 2,671,200 1,474,200 55.19 

 

電子複写機 (ゼロックス製) 保守契約 

支出負担行為担当官 
和歌山労働局総務部長 
日根 直樹 
和歌山市黒田二丁目３
番３号 

平成23年4月1日 

和歌山ゼロックス 株式

会社 

和歌山県和歌山市内原１

０００番地の１ 

一般競争入札 5,882,940 5,882,940 100 

単価契約 

契約金額は予

定調達総額を

表記 



電子複写機(コニカミノルタ製)保守契

約 

支出負担行為担当官 
和歌山労働局総務部長 
日根 直樹 
和歌山市黒田二丁目３
番３号 

平成23年4月1日 

オルファー 株式会社 

和歌山県和歌山市吹屋町

３－１１ 

一般競争入札 3,989,160 3,989,160 100 

単価契約 

契約金額は予

定調達総額を

表記 

コピー用紙・カラー用紙購入 

支出負担行為担当官 
和歌山労働局総務部長 
日根 直樹 
和歌山市黒田二丁目３
番３号 

平成23年4月22日 

株式会社 オフィスクリ

エーション 

和歌山県和歌山市美園町

５丁目９の１ 

一般競争入札 7,998,060 5,221,450 65.28 

単価契約 

契約金額は予

定調達総額を

表記 

エプソン製カラーレーザープリンタ用

消耗品及びエプソン製以外のプリンタ

消耗品並びにＦＡＸトナー 

支出負担行為担当官 
和歌山労働局総務部長 
日根 直樹 
和歌山市黒田二丁目３
番３号 

平成23年4月22日 

株式会社 アタック 

東京都荒川区町屋７丁目

７番１１号 

一般競争入札 5,960,339 4,817,673 80.83 

単価契約 

契約金額は予

定調達総額を

表記 

理想科学工業製輪転機に係る消耗品 

支出負担行為担当官 
和歌山労働局総務部長 
日根 直樹 
和歌山市黒田二丁目３
番３号 

平成23年4月22日 

株式会社 稲葉  

和歌山県和歌山市十番丁

５１番地 

一般競争入札 1,098,279 890,347 81.07 

単価契約 

契約金額は予

定調達総額を

表記 

労働基準行政情報システムに係るトナ

ー類、労働保険適用徴収システムに係る

消耗品、総務情報システムに係る消耗

品、雇用均等行政システムに係る消耗品

及び給与・人事・共済・相談員システム

に係る消耗品 

支出負担行為担当官 
和歌山労働局総務部長 
日根 直樹 
和歌山市黒田二丁目３
番３号 

平成23年4月22日 

株式会社 アタック 

東京都荒川区町屋７丁目

７番１１号 

一般競争入札 6,464,104 5,938,737 91.87 

単価契約 

契約金額は予

定調達総額を

表記 

汎用名刺作成シート、労働基準行政情報

システムに係る上質紙及び文房具等の

消耗品 

支出負担行為担当官 
和歌山労働局総務部長 
日根 直樹 
和歌山市黒田二丁目３
番３号 

平成23年4月22日 

株式会社 オフィスクリ

エーション 

和歌山県和歌山市美園町

５丁目９の１ 

一般競争入札 9,738,246 6,081,423 62.45 

単価契約 

契約金額は予

定調達総額を

表記 

 

 

 

 

 

 



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）基づく随意契約に係る情報の公表（物品役務等） 

物品役務等の名称及び数量 
契約担当官等の氏名並 
びにその所属する部局 
の名称及び所在地 

契約を締結した日 
契約の相手方の商号 
又は名称及び住所 

随意契約によること
とした会計法令の根
拠条文及び理由(企画
競争又は公募) 

予定価格(円) 
契約金額
(円) 

落札率
(％) 

再就職
の 
役員の
数 

備考 

和歌山ヤングワークサロン建物賃貸借

契約 

支出負担行為担当官 
和歌山労働局総務部長 
日根 直樹 
和歌山市黒田二丁目３番
３号 

平成23年4月1日 
個人 

和歌山県和歌山市 

平成２２年度から引

き続き建物を利用す

るものであることか

ら、契約の性質が競争

を許すものではなく

会計法第２９条の３

第４項に該当とした。 

1,312,800 1,312,800 100 0  

和歌山パートバンク建物賃貸借契約 

支出負担行為担当官 
和歌山労働局総務部長 
日根 直樹 
和歌山市黒田二丁目３番
３号 

平成23年4月1日 
個人 

和歌山県岩出市 

平成２２年度から引

き続き建物を利用す

るものであることか

ら、契約の性質が競争

を許すものではなく

会計法第２９条の３

第４項に該当とした。 

10,773,000 10,773,000 100 0  

橋本公共職業安定所駐車場賃貸借契約 

支出負担行為担当官 
和歌山労働局総務部長 
日根 直樹 
和歌山市黒田二丁目３番
３号 

平成23年4月1日 
個人 

和歌山県橋本市 

平成２２年度から引

き続き建物を利用す

るものであることか

ら、契約の性質が競争

を許すものではなく

会計法第２９条の３

第４項に該当とした。 

1,170,000 1,170,000 100 0 

 

和歌山県地域共同就職支援センター建

物賃貸借契約 

支出負担行為担当官 
和歌山労働局総務部長 
日根 直樹 
和歌山市黒田二丁目３番
３号 

平成23年4月1日 

大東建物管理 株式

会社 

東京都港区港南二丁

目１６番１号 

平成２２年度から引

き続き建物を利用す

るものであることか

ら、契約の性質が競争

を許すものではなく

会計法第２９条の３

2,784,600 2,784,600 100 0 

 



第４項に該当とした。 

和歌山公共職業安定所東別館建物賃貸

借契約 

支出負担行為担当官 
和歌山労働局総務部長 
日根 直樹 
和歌山市黒田二丁目３番
３号 

平成23年4月1日 

株式会社 イチケン

東京都台東区北上野

二丁目２３番５号 

平成２２年度から引

き続き建物を利用す

るものであることか

ら、契約の性質が競争

を許すものではなく

会計法第２９条の３

第４項に該当とした。 

2,812,800 2,812,800 100 0 

 

エプソンカラーレーザープリンター年

間保守 

支出負担行為担当官 
和歌山労働局総務部長 
日根 直樹 
和歌山市黒田二丁目３番
３号 

平成23年4月1日 

オルファー 株式会

社 

和歌山県和歌山市吹

屋町３丁目１１ 

公募を実施したとこ

ろ、１者のみより応募

があり競争が不可能

であったことから、会

計法第２９条の３第

４項に該当とした。 

1,045,800 1,045,800 100 

 

0 

 

 

官用自動車ガソリン給油 

支出負担行為担当官 
和歌山労働局総務部長 
日根 直樹 
和歌山市黒田二丁目３番
３号 

平成23年4月1日 

株式会社 酒直 

和歌山県和歌山市十

三番丁３０番地 

公募を実施したとこ

ろ、１者も応募がなく

競争が不可能であっ

たことから、会計法第

２９条の３第４項に

該当とした。 

151.7円/リ

ットル 

151.2円/リ

ットル 
99.67 

 

0 

 

単価契約 

予定調達

総額： 

2,803,248

円 

電子複写機（リコー製）保守契約 

支出負担行為担当官 
和歌山労働局総務部長 
日根 直樹 
和歌山市黒田二丁目３番
３号 

平成23年4月1日 

株式会社 稲葉 

和歌山県和歌山市十

番丁５１番地 

一般競争入札に付し

たが不落札となった

ため、予算決算及び会

計令第 99条の 2に基

づき随意契約とした。 

使用枚数に

より1.9円 

～32.4円  

使用枚数に

より1.9円 

～32.4円  

100 

 

0 

 

 

単価契約 

予定調達

総 額 ：

9,997,142 

円 

カラープリンター消耗品等供給及び保

守業務委託 

支出負担行為担当官 
和歌山労働局総務部長 
日根 直樹 
和歌山市黒田二丁目３番
３号 

平成23年4月1日 

株式会社 稲葉 

和歌山県和歌山市十

番丁５１番地 

公募を実施したとこ

ろ、１者のみより応募

があり競争が不可能

であったことから、会

計法第２９条の３第

４項に該当とした。 

使用枚数に

より 

1.2円～ 

9円 

使用枚数に

より 

1.2円～ 

9円 

100 0 

 

単価契約 

予定調達

総額： 

3,501,679

円 



給与等システムプログラムの使用許諾

及びソフトウェアサポート契約 

支出負担行為担当官 
和歌山労働局総務部長 
日根 直樹 
和歌山市黒田二丁目３番
３号 

平成23年4月1日 

コンピュータ・システ

ム 株式会社 

京都府京都市上京区

六軒町通元誓願寺上

ル玉屋町２２６－３ 

当局が求める業務を

履行できる能力等を

有し、契約締結を希望

する者を公募したと

ころ、書面により意思

表示があったのは1社

のみであったことか

ら、会計法２９条の３

第４項及び予算決算

及び会計令１０２条

の４第３号に該当す

るとした。 

2,646,000 2,646,000 100 0 

 

若年者地域連携事業委託契約 

支出負担行為担当官 
和歌山労働局総務部長 
日根 直樹 
和歌山市黒田二丁目３番
３号 

平成23年4月1日 

特定非営利活動法人

キャリア・ファシリテ

ーター協会 

和歌山県和歌山市神

前３７番地の２ 

本事業の契約に当た

っては、企画競争実施

の公告を行い、受託を

希望する者から企画

書等の提出を受けた

後、本事業に係る企画

書評価委員会により、

事業の目的を達成で

きる受託者として適

切であると認められ

た者と契約を締結す

ることから、契約の性

質又は目的が競争を

許すものではなく、会

計法第 29条の 3第 4

項に該当とした。 

2,010,499 2,010,499 100 0 

 

ふるさとハローワーク就職支援事業委

託契約 

支出負担行為担当官 
和歌山労働局総務部長 
日根 直樹 
和歌山市黒田二丁目３番
３号 

平成23年4月1日 

和歌山県経営者協会 

和歌山県和歌山市十

番丁１９番地 

本事業の契約に当た

っては、企画競争実施

の公告を行い、受託を

希望する者から企画

書等の提出を受けた

27,084,986 27,084,986 100 0 

 



後、本事業に係る企画

書評価委員会により、

事業の目的を達成で

きる受託者として適

切であると認められ

た者と契約を締結す

ることから、契約の性

質又は目的が競争を

許すものではなく、会

計法第 29条の 3第 4

項に該当とした。 

地域産業保健センター事業委託契約 

支出負担行為担当官 
和歌山労働局総務部長 
日根 直樹 
和歌山市黒田二丁目３番
３号 

平成23年4月1日 

社団法人和歌山県医

師会 

和歌山県和歌山市南

汀丁１８番地 

本事業の契約に当た

っては、企画競争実施

の公告を行い、受託を

希望する者から企画

書等の提出を受けた

後、本事業に係る企画

書評価委員会により、

事業の目的を達成で

きる受託者として適

切であると認められ

た者と契約を締結す

ることから、契約の性

質又は目的が競争を

許すものではなく、会

計法第 29条の 3第 4

項に該当とした。 

2,9674,000 2,9674,000 100 0 

 

地域林業雇用改善促進事業委託契約 

支出負担行為担当官 
和歌山労働局総務部長 
日根 直樹 
和歌山市黒田二丁目３番
３号 

平成23年4月1日 

社団法人わかやま森

林と緑の公社 

和歌山県和歌山市和

歌浦西２丁目１番２

２号 

本事業の契約に当た

っては、企画競争実施

の公告を行い、受託を

希望する者から企画

書等の提出を受けた

後、本事業に係る企画

8,015,000 8,015,000 100 0 

 



書評価委員会により、

事業の目的を達成で

きる受託者として適

切であると認められ

た者と契約を締結す

ることから、契約の性

質又は目的が競争を

許すものではなく、会

計法第 29条の 3第 4

項に該当とした。 

シニアワークプログラム地域事業委託

契約 

支出負担行為担当官 
和歌山労働局総務部長 
日根 直樹 
和歌山市黒田二丁目３番
３号 

平成23年4月1日 

社団法人 和歌山県

シルバー人材センタ

ー連合会 

和歌山県和歌山市北

出島1丁目５番４６号 

本事業の契約に当た

っては、企画競争実施

の公告を行い、受託を

希望する者から企画

書等の提出を受けた

後、本事業受託者選定

委員会により、受託者

として適切であると

決定された者と契約

を締結することから、

競争を許すものでは

なく、会計法第 29条

の3第4項に該当とし

た。 

40,000,000 40,000,000 100 0 

 

シニア就業支援プログラム事業委託契

約 

支出負担行為担当官 
和歌山労働局総務部長 
日根 直樹 
和歌山市黒田二丁目３番
３号 

平成23年4月1日 

社団法人 和歌山県

シルバー人材センタ

ー連合会 

和歌山県和歌山市北

出島1丁目５番４６号 

本事業の契約に当た

っては、企画競争実施

の公告を行い、受託を

希望する者から企画

書等の提出を受けた

後、本事業受託者選定

委員会により、受託者

として適切であると

決定された者と契約

18,000,000 18,000,000 100 0 

 



を締結することから、

競争を許すものでは

なく、会計法第 29条

の3第4項に該当とし

た。 

平成 23年度「70歳まで働ける企業」創

出事業の委託業務 

支出負担行為担当官 
和歌山労働局総務部長 
日根 直樹 
和歌山市黒田二丁目３番
３号 

平成23年4月1日 

和歌山県中小企業団

体中央会 

和歌山県和歌山市十

番丁19番地Wajima十

番丁４階 

一般競争入札に付し

たが不落札となった

ため、予算決算及び会

計令第 99条の 2に基

づき随意契約とした。 

3,141,999 3,141,600 99.99 0 

 

平成 23年度中小企業相談支援事業（最

低賃金総合相談支援センター） 

支出負担行為担当官 
和歌山労働局総務部長 
日根 直樹 
和歌山市黒田二丁目３番
３号 

平成23年4月1日 

和歌山県社会保険労

務士会 

和歌山県和歌山市北

出島１丁目５－４６ 

本事業の契約に当た

っては、企画競争実施

の公告を行い、受託を

希望する者から企画

書等の提出を受けた

後、本事業受託者選定

委員会により、受託者

として適切であると

決定された者と契約

を締結することから、

競争を許すものでは

なく、会計法第 29条

の3第4項に該当とし

た。 

7,850,000 7,743,200 98.64 0 

 

障害者就業・生活支援センター事業委託

契約 

支出負担行為担当官 
和歌山労働局総務部長 
日根 直樹 
和歌山市黒田二丁目３番
３号 

平成23年4月1日 

社会福祉法人 やお

き福祉会 

和歌山県田辺市たき

ない町２２－１５ 

本事業は、障害者就

業・生活支援センター

として指定されてい

ることの他、本事業実

施要綱に定められた

本事業を実施するに

足る資格要件を満た

すものとして、和歌山

県知事より推薦があ

11,785,000 11,785,000 100 1 

 



った各団体に委託す

ることが、本事業を効

果的に実施できるも

のと判断されること

から、会計法第２９条

の３第４項に該当す

るとした。 

障害者就業・生活支援センター事業委託

契約 

支出負担行為担当官 
和歌山労働局総務部長 
日根 直樹 
和歌山市黒田二丁目３番
３号 

平成23年4月1日 

社会福祉法人 一麦

会 

和歌山県和歌山市岩

橋６４３ 

本事業は、障害者就

業・生活支援センター

として指定されてい

ることの他、本事業実

施要綱に定められた

本事業を実施するに

足る資格要件を満た

すものとして、和歌山

県知事より推薦があ

った各団体に委託す

ることが、本事業を効

果的に実施できるも

のと判断されること

から、会計法第２９条

の３第４項に該当す

るとした。 

16,055,000 16,055,000 100 0 

 

障害者就業・生活支援センター事業委託

契約 

支出負担行為担当官 
和歌山労働局総務部長 
日根 直樹 
和歌山市黒田二丁目３番
３号 

平成23年4月1日 

社会福祉法人 太陽

福祉会 

和歌山県日高郡美浜

町和田１１３８ 

本事業は、障害者就

業・生活支援センター

として指定されてい

ることの他、本事業実

施要綱に定められた

本事業を実施するに

足る資格要件を満た

すものとして、和歌山

県知事より推薦があ

った各団体に委託す

11,784,000 11,784,000 100 0 

 



ることが、本事業を効

果的に実施できるも

のと判断されること

から、会計法第２９条

の３第４項に該当す

るとした。 

障害者就業・生活支援センター事業委託

契約 

支出負担行為担当官 
和歌山労働局総務部長 
日根 直樹 
和歌山市黒田二丁目３番
３号 

平成23年4月1日 

社会福祉法人 和歌

山県福祉事業団 

和歌山県西牟婁郡上

富田町岩田２４５６

－１ 

本事業は、障害者就

業・生活支援センター

として指定されてい

ることの他、本事業実

施要綱に定められた

本事業を実施するに

足る資格要件を満た

すものとして、和歌山

県知事より推薦があ

った各団体に委託す

ることが、本事業を効

果的に実施できるも

のと判断されること

から、会計法第２９条

の３第４項に該当す

るとした。 

23,464,000 23,464,000 100 0 

 

障害者就業・生活支援センター事業委託

契約 

支出負担行為担当官 
和歌山労働局総務部長 
日根 直樹 
和歌山市黒田二丁目３番
３号 

平成23年4月1日 

社会福祉法人 筍憩

会 

和歌山県橋本市野５

－１ 

本事業は、障害者就

業・生活支援センター

として指定されてい

ることの他、本事業実

施要綱に定められた

本事業を実施するに

足る資格要件を満た

すものとして、和歌山

県知事より推薦があ

った各団体に委託す

ることが、本事業を効

11,897,000 11,897,000 100 0 

 



果的に実施できるも

のと判断されること

から、会計法第２９条

の３第４項に該当す

るとした。 

障害者就業・生活支援センター事業委託

契約 

支出負担行為担当官 
和歌山労働局総務部長 
日根 直樹 
和歌山市黒田二丁目３番
３号 

平成23年4月1日 

社会福祉法人 きの

かわ福祉会 

和歌山県岩出市根来

１５５７ 

本事業は、障害者就

業・生活支援センター

として指定されてい

ることの他、本事業実

施要綱に定められた

本事業を実施するに

足る資格要件を満た

すものとして、和歌山

県知事より推薦があ

った各団体に委託す

ることが、本事業を効

果的に実施できるも

のと判断されること

から、会計法第２９条

の３第４項に該当す

るとした。 

11,846,000 11,846,000 100 0 

 

官用自動車賃貸借契約 

支出負担行為担当官 
和歌山労働局総務部長 
日根 直樹 
和歌山市黒田二丁目３番
３号 

平成23年4月27日 

日産レンタカー 和

歌山駅東口店 

和歌山市黒田１０３

－４ 

会計法第29条の3第5

項及び予算決算及び

会計令第99条の2（競

争に付しても入札者

がないとき）に基づき

随意契約とした。 

3,031,875 2,598,750 85.71 0 

 

 

 

 

 

 

 


